MUNICIPIO DE BOM SUCESSO DO SUL

BALANCO ORCAMENTARIO
05/2022
PREVISAO PREVISAO RECEITAS SALDO
INICIAL ATUALIZADA REALIZADAS
RECEITAS ORCAMENTARIAS
@) () c=(b-a)

RECEITAS CORRENTES
RECEITA TRIBUTARIA
Impostos
Taxas
Contribuicdo de Melhoria
RECEITA DE CONTRIBUIGOES
Contribuigdes Sociais

Contribuigdes de Intervengdo no Dominio Econdmico

Contribuigdes para Entidades Privadas de Servigo Social

e de Formagéo Profissional
Contribuicdo de lluminagdo Publica

RECEITA PATRIMONIAL
Receitas Imobiliarias
Receitas de Valores Mobiliarios
Receita de Concessdes e Permissdes
Compensacdes Financeiras

Receita Decorrente do Direito de Exploragéo de Bens
Publicos em Areas de Dominio Publico
Receita de Cessao de Direitos

Outras Receitas Patrimoniais
RECEITA AGROPECUARIA
Receita da Produgéo Vegetal
Receita da Produgao Animal e Derivados
Outras Receitas Agropecuarias
RECEITA INDUSTRIAL
RECEITA DE SERVICOS
TRANSFERENCIAS CORRENTES
Transferéncias da Unido e de suas Entidades

Transferéncias dos Estados e do Distrito Federal e de
suas Entidades
Transferéncias dos Municipios e de suas Entidades

Transferéncias de Instituigdes Privadas
Transferéncias de Outras Instituigdes Publicas
Transferéncias do Exterior

Transferéncias de Pessoas

Transferéncias Provenientes de Depositos Nao
Identificados

OUTRAS RECEITAS CORRENTES
RECEITAS DE CAPITAL
OPERAGOES DE CREDITO

31.890.050,00
1.648.160,00
1.061.760,00
574.900,00
11.500,00
433.950,00
0,00

0,00

0,00

433.950,00
172.305,00
13.000,00
159.305,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
105.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00
105.000,00
29.425.635,00
15.979.535,00
11.424.400,00

0,00

0,00
2.021.700,00
0,00

0,00

0,00

0,00
109.950,00
0,00

32.066.306,35
1.648.160,00
1.061.760,00
574.900,00
11.500,00
433.950,00
0,00

0,00

0,00

433.950,00
173.305,00
13.000,00
160.305,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
105.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00
105.000,00
29.600.891,35
16.135.535,00
11.443.656,35

0,00
0,00
2.021.700,00
0,00
0,00
0,00
0,00
9.705.028,95
3.437.278,95

12.850.980,03
968.838,70
804.506,00
164.332,70
0,00
238.929,16
0,00

0,00

0,00

238.929,16
323.808,29
1.626,96
322.181,33
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
11.302.526,21
5.935.954,18
4.255.542,90

0,00

0,00
1.111.029,13
0,00

0,00

0,00
16.877,67

4.226.106,03
1.264.254,75

-19.215.326,32
- 679.321,30

- 257.254,00
-410.567,30
-11.500,00

- 195.020,84
0,00

0,00

0,00

-195.020,84
150.503,29
-11.373,04
161.876,33

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

- 105.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00

- 105.000,00
-18.298.365,14
-10.199.580,82
-7.188.113,45

0,00

0,00

- 910.670,87
0,00

0,00

0,00
16.877,67

-5.478.922,92
-2.173.024,20
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Operagdes de Crédito Internas 0,00 3.437.278,95 1.264.254,75 -2.173.024,20
Operagdes de Crédito Externas 0,00 0,00 0,00 0,00
ALIENAGAO DE BENS 109.950,00 109.950,00 0,00 - 109.950,00
Alienagao de Bens Méveis 109.950,00 109.950,00 0,00 - 109.950,00
Alienagao de Bens Imoéveis 0,00 0,00 0,00 0,00
Alienagéo de Bens Intangiveis 0,00 0,00 0,00 0,00
AMORTIZACOES DE EMPRESTIMOS 0,00 0,00 0,00 0,00
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 0,00 6.157.800,00 2.961.851,28 - 3.195.948,72
Transferéncias da Unido e de suas Entidades 0,00 0,00 0,00 0,00
Transferéncias dos Estados e do Distrito Federal e de 0,00 6.157.800,00 2.961.851,28 - 3.195.948,72
suas Entidades
Transferéncias dos Municipios e de suas Entidades 0,00 0,00 0,00 0,00
Transferéncias de Instituigdes Privadas 0,00 0,00 0,00 0,00
Transferéncias de Outras Instituigdes Publicas 0,00 0,00 0,00 0,00
Transferéncias do Exterior 0,00 0,00 0,00 0,00
Transferéncias de Pessoas 0,00 0,00 0,00 0,00
Transferéncias Provenientes de Depdsitos Nao 0,00 0,00 0,00 0,00
Identificados
Transferéncias de Outras Instituigdes Publicas 0,00 0,00 0,00 0,00
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL 0,00 0,00 0,00 0,00
Integralizagao do Capital Social 0,00 0,00 0,00 0,00
Remuneracéo das Disponibilidades do Tesouro 0,00 0,00 0,00 0,00
Resgate de Titulos do Tesouro 0,00 0,00 0,00 0,00
Demais Receitas de Capital 0,00 0,00 0,00 0,00
SUBTOTAL DAS RECEITAS (I) 32.000.000,00 41.771.335,30 17.077.086,06| - 24.694.249,24
REFINANCIAMENTO (I1) 0,00 0,00 0,00 0,00
Operagdes de Crédito Internas 0,00 0,00 0,00 0,00
Mobiliaria 0,00 0,00 0,00 0,00
Contratual 0,00 0,00 0,00 0,00
Operagdes de Crédito Externas 0,00 0,00 0,00 0,00
Mobiliaria 0,00 0,00 0,00 0,00
Contratual 0,00 0,00 0,00 0,00
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (Ill) = (I + 1) 32.000.000,00 41.771.335,30 17.077.086,06| - 24.694.249,24
DEFICIT (IV) 0,00 4.275.344,64 2.918.870,39 -1.356.474,25
TOTAL (V) = (lll + IV) 32.000.000,00 46.046.679,94 19.995.956,45| - 26.050.723,49
SALDOS DE EXERCICIOS ANTERIORES (Utilizados para 0,00 4.275.344,64 4.275.344,64 0,00
Créditos Adicionais)
Recursos Arrecadados em Exercicios Anteriores - RPPS 0,00 0,00 0,00 0,00
Superavit Financeiro 0,00 4.275.344,64 4.275.344,64 0,00
Reabertura de créditos adicionais 0,00 0,00 0,00 0,00
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DOTAGAO DOTAGAO DESPESA DESPESAS DESPESAS SALDO DA
INICIAL ATUALIZADA EMPENHADAS LIQUIDADAS PAGAS DOTAGAO
DESPESAS
ORCAMENTARIAS ) ©) ® © (h) @) = (e-h
DESPESAS CORRENTES 27.597.000,00 29.307.135,03 11.110.308,37 10.390.644,81 10.017.644,32] 18.196.826,66
PESSOAL E ENCARGOS 13.244.000,00 13.432.122,98 5.088.557,06 5.084.461,07 5.080.110,41]| 8.343.565,92
SOCIAIS
JL;ROS E ENCARGOS DA 400.000,00 400.000,00 94.939,11 94.939,11 94.939,11 305.060,89
DIVIDA
OUTRAS DESPESAS 13.953.000,00 15.475.012,05 5.926.812,20 5.211.244,63 4.842.594,80| 9.548.199,85
CORRENTES
DESPESAS DE CAPITAL 4.083.000,00 16.419.544,91 8.885.648,08 6.284.413,67 6.284.354,30] 7.533.896,83
INVESTIMENTOS 3.376.000,00 15.712.544,91 8.656.262,45 6.055.028,04 6.054.968,67| 7.056.282,46
INVERSOES 27.000,00 27.000,00 0,00 0,00 0,00 27.000,00
FINANCEIRAS
AMORTIZACAO DA 680.000,00 680.000,00 229.385,63 229.385,63 229.385,63 450.614,37
DIVIDA
RESERVAADE 320.000,00 320.000,00 0,00 0,00 0,00 320.000,00
CONTINGENCIA
SUBTOTAL DAS 32.000.000,00 46.046.679,94 19.995.956,45 16.675.058,48 16.301.998,62| 26.050.723,49
DESPESAS (VI)
A[\/IORTIZACAO DA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
DIVIDA/REFINANCIAMENT
O (VIl)
Amortizagao da Divida 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Interna
Divida Mobiliaria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Outras Dividas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Amortizagéo da Divida 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Externa
Divida Mobiliaria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Qutras Dividas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
SUBTOTAL COM 32.000.000,00 46.046.679,94 19.995.956,45 16.675.058,48 16.301.998,62| 26.050.723,49
REFINANCIAMENTO (VIIIl) =
(VI + VII)
SUPERAVIT (IX) 0,00 0,00 0,00 402.027,58 775.087,44 0,00
TOTAL (X) = (VII + 1X) 32.000.000,00 46.046.679,94 19.995.956,45 17.077.086,06| 17.077.086,06| 26.050.723,49
RESERVA DO RPPS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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